- האשראי לספקים (עד שנה) אינו עולה על 25 אחוזים מהאשראי לטווח ארוך.
- סך כל החובות של הרשות המקומית אינם עולים על 85 אחוזים מההכנסות השנתיות.
- עודף התחייבויות על נכסים (גירעון נצבר) הנמוך מ-30 אחוזים מההכנסות השנתיות.
- העדר קיומם של תנאים אלה מחייב את שר הפנים למנות חשב מלווה לרשות המקומית, בהתאם לחוק ההסדרים ברשויות המקומיות התשנ"ה, 1994.

קווים לבחירת הגורם המבצע

הנפקת איגרות חוב ייעודיות יכולה להיעשות גם ללא הקמת מסגרת משפטית מוגדרת של הגוף המנפיק, כאשר ההתחייבות לפירעון איגרות החוב תעשה על ידי הרשות המקומית או על ידי אגד ערים.

השקעות בתאגידים: יינתנו פרטים בנוגע להשקעות בתאגידים, לרבות תאגידים עירוניים, מלכ"רים, עמותות וכיוצא בזה. לצורך זה מוצע לתקן את תקנות פרטי התשקיף ואת תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים) התש"ל - 1970 (להלן - תקנות דוחות תקופתיים ומידיים), באופן שיחולו גם על תאגיד עירוני ועל חברה הקשורה לעירייה.

חוזים עיקריים: תיאור חוזים עיקריים עם ספקים ועם נותני שירותים לתקופה ממושכת, תיאור הסכמים עם רשויות אחרות על פעולות משותפות וכל חוזה או הסכם מהותי אחר.

• האשראי לספקים (עד שנה) אינו עולה על 25 אחוזים מהאשראי לטווח ארוך.

• סך כל החובות של הרשות המקומית אינם עולים על 85 אחוזים מההכנסות השנתיות.

• עודף ההתחייבויות על נכסים (גירעון נצבר) נמוך מ-30 אחוזים מההכנסות השנתיות.

העדר קיומם של תנאים אלה מחייב את שר הפנים למנות חשב מלווה לרשות המקומית, בהתאם לחוק ההסדרים ברשויות המקומיות התשנ"ה, 1994.

תנאים נוספים

1) חלקן של ההכנסות העצמיות מסך כל התקבולים השנתיים של הרשויות לא יפחת מ-65 אחוזים (במועצות המקומיות - 35 אחוזים)

2) פירעון מלוות שנתי של ההתחייבויות לזמן ארוך לא יעלה על 20 אחוזים מסך כל ההכנסות ולא יעלה על 20 אחוזים מהמלוות.

3) הוצאות המימון לא יעלו על 2.5 אחוזים מההכנסות.

וכיצד יפעלו בנושא זה חברי מועצה ובעלי תפקידים ברשות המקומית, שהם גם חברי דירקטוריון בתאגיד?

ניגוד עניינים של חברי דירקטוריון יכול לנבוע גם ממצב של ניגוד בין שתי חובות: על פי פקודת החברות, חובת הנאמנות של המנהל לחברה תהיה עדיפה, ואילו תיקון פקודות העיריות (מס' 32 התשמ"ח 1987) קבע כי: "חובת נציגי העירייה להקפיד על כך שפעילויות התאגיד העירוני יהיו במסגרת סמכויות העירייה ותפקידיה, חובת האמון שהם חבים לעירייה לעולם תהיה עדיפה על חובתם כלפי התאגיד".

הבעיות החוקיות שבתיקון זה הן רבות, ודוגמה לכך ניתן לראות בדעה של המפקח על הבנקים שקבע כי אין להחיל על תאגידיים מוניציפליים, שהם חברות לחיסכון ללימודים גבוהים, את תיקון מס' 32.